



ประกาศเทศบาลตำบลตลาด
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ชอยหนองหอย ๒ ชุมชนราษฎร์ประสงค์
ตำบลตลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐.- บาท ในเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลตลาด ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ชอยหนองหอย ๒
ชุมชนราษฎร์ประสงค์ ตำบลตลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ๐.๖๐ ม.
พร้อมบ่อพัก ขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐x๑.๔๐ ม. และฝาดตะแกรงเหล็กความยาว ๕๕๕ ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาล
ตลาดกำหนด กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จจำนวน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งาน
แต่ละประเภทของงาน งบประมาณ ๑,๙๑๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคากลาง
๑,๙๑๗,๗๓๒.๗๙ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสามสิบสองบาทเจ็ดสิบบาทเก้าสตางค์) จึงขอ
ประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณ ราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธูป รอดจ่อหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหนองหอย ๒ ชุมชนราษฎร์บำรุง หมู่ที่ ๒
 บ้านราษฎร์ประสงค์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหนองหอย
2. ชุมชนราษฎร์บำรุง หมู่ที่ ๒ บ้านราษฎร์ประสงค์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลลาด / เทศบาลตำบลลาด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,911,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม. และฝาดะแกรงเหล็ก
 ความยาวรวม 555 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 ธันวาคม 2567 เป็นเงิน 1,917,732.79 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 7.1 กิตติศักดิ์ บุญถือ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
 7.2 สันชัย ไชขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 7.3 ชัยฤกษ์ ทองตา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กิตติศักดิ์ บุญถือ

27 ธันวาคม 2567 16:22:20

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหนองหอย ๒ ชุมชนราษฎร์บำรุง หมู่ที่ ๒ บ้านราษฎร์ประสงค์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม. 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ม.	499.000	1,173.15	585,401.85	1.3642	1,600.41	798,605.20
2	2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	499.000	357.22	178,252.78	1.3642	487.31	243,172.44

กิตติศักดิ์ บุญถือ

27 ธันวาคม 2567 16:22:22

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหนองหอย ๒ ชุมชนราษฎร์บำรุง หมู่ที่ ๖ บ้านราษฎร์ประสงค์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย,	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	24,950	587.50	14,658.12	1.3642	801.46	19,996.60
4	3. งานบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.	บ่อ	56,000	5,704.35	319,443.60	1.3642	7,781.87	435,784.95
5	4. งานติดตั้งฝาตะแกรงเหล็กหล่อ	ฝา	56,000	5,500.00	308,000.00	1.3642	7,503.10	420,173.60
รวมราคากลาง								1,917,732.79



กิตติศักดิ์ บุญดี

27 ธันวาคม 2567 16:22:22

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหนองหอย ๒ ชุมชนราษฎร์บำรุง หมู่ที่ ๖ บ้านราษฎร์ประสงค์ ด้วยวิธีประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด



สันชัย ไชขุนทด
(สันชัย ไชขุนทด)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กิตติศักดิ์ บุญถือ
27 ธันวาคม 2567